
V tabulce jsou procentuální podíly jednotlivých mastných kyselin v kravském mléku v prvních čtyřech dnech laktace. Odstraňte případné odlehlé hodnoty a zobrazte data včetně chybových úseček ve vhodném grafu. 

den laktace C12 C14 C16 C18 C18:1n9c

1 1.920 10.285 35.107 8.330 29.301

1 1.702 9.098 37.722 7.369 30.149

1 3.088 11.822 39.415 7.220 23.590

1 3.145 12.061 40.569 6.995 22.347

1 3.049 11.740 40.716 7.692 21.561

1 2.990 13.126 49.593 15.364 4.326

1 2.863 12.342 43.386 7.898 18.783

1 2.069 8.529 31.128 30.743 12.224

2 2.689 13.850 49.252 5.154 14.839

2 2.968 7.361 34.324 8.026 30.188

2 2.332 9.060 34.741 8.868 30.231

2 2.222 8.088 30.326 10.925 32.378

2 3.068 11.360 34.926 8.514 26.532

2 2.312 9.536 33.295 10.231 30.340

2 3.300 10.592 36.335 9.935 24.660

2 3.412 12.419 41.202 7.804 20.101

3 2.930 8.214 29.470 10.001 31.299

3 1.976 7.902 30.475 9.768 35.929

3 2.598 10.116 35.275 10.711 26.650

3 3.232 10.713 30.869 10.521 28.089

3 2.972 10.295 29.981 10.956 29.847

3 2.589 9.597 32.040 10.335 29.301

3 2.163 7.048 29.301 12.953 34.196

3 2.569 9.131 31.873 12.693 28.547

4 2.549 7.873 28.227 12.442 31.352

4 1.542 6.468 26.350 11.318 39.875

4 3.268 10.285 27.897 10.784 31.008

4 1.572 6.271 25.781 14.106 37.524

4 2.265 8.534 29.691 11.393 33.178

4 2.394 8.116 29.145 14.255 29.975

4 2.008 7.035 28.710 13.173 34.875

4 3.113 10.147 32.573 11.498 26.697

Tento graf není ve vaší verzi aplikace Excel 
dostupný.
 
Pokud upravíte tento obrazec nebo tento 
sešit uložíte v jiném formátu souboru, pak se 
graf trvale poruší.

Tento graf není ve vaší verzi aplikace Excel 
dostupný. 
 
Pokud upravíte tento obrazec nebo tento sešit 
uložíte v jiném formátu souboru, pak se graf 
trvale poruší. 





V tabulce jsou procentuální podíly jednotlivých mastných kyselin v kravském mléku v prvních čtyřech dnech laktace. Odstraňte případné odlehlé hodnoty a zobrazte data včetně chybových úseček ve vhodném grafu. 

Podíly mastných kyselin v mléku v prvních 4 dnech laktace. C12 je zobrazena tmavě modře, C14 oranžově, C16 šedě, C18 žlutě, C18:1n9c světle modře, 

minoritní MK zeleně. Data jsou zobrazena jako průměry ± směrodatné odchylky z 8 opakování.

Tento graf není ve vaší verzi aplikace Excel 
dostupný. 

Pokud upravíte tento obrazec nebo tento 
sešit uložíte v jiném formátu souboru, pak se 
graf trvale poruší. 

Tento graf není ve vaší verzi aplikace Excel 
dostupný. 
 
Pokud upravíte tento obrazec nebo tento sešit 
uložíte v jiném formátu souboru, pak se graf 
trvale poruší. 

Tento graf není ve vaší verzi aplikace Excel 

Pokud upravíte tento obrazec nebo tento sešit 
uložíte v jiném formátu souboru, pak se graf 

Tento graf není ve vaší verzi aplikace Excel 
dostupný. 
 
Pokud upravíte tento obrazec nebo tento sešit 
uložíte v jiném formátu souboru, pak se graf 
trvale poruší. 





V tabulce jsou procentuální podíly jednotlivých mastných kyselin v kravském mléku v prvních čtyřech dnech laktace. Odstraňte případné odlehlé hodnoty a zobrazte data včetně chybových úseček ve vhodném grafu. 

Popisky řádků Směrodatná odchylka z C12 Směrodatná odchylka z C14

1 0.598634193 1.637729167

2 0.466995243 2.202151654

3 0.417870374 1.294907099

4 0.637769305 1.528102906

Celkový součet 0.536867091 1.992428679

průměr C12 C14

den 1 2.6 11.1

den 2 2.8 10.3

den 3 2.6 9.1

den 4 2.3 8.1

s C12 C14

den 1 0.6 1.6

den 2 0.5 2.2

den 3 0.4 1.3

den 4 0.6 1.5

Podíly mastných kyselin v mléku v prvních 4 dnech laktace. C12 je zobrazena tmavě modře, C14 oranžově, C16 šedě, C18 žlutě, C18:1n9c světle modře, 

minoritní MK zeleně. Data jsou zobrazena jako průměry ± směrodatné odchylky z 8 opakování.

0 

10 

20 

30 

40 

50 

60 

70 

80 

90 

100 

den 1 den 2 den 3 den 4 

P
o

d
íl 

M
K

 (
%

) 





Směrodatná odchylka z C16 Směrodatná odchylka z C18 Směrodatná odchylka z C18:1n9c

5.500840487 0.488246578 5.631821468

5.888597609 1.801180038 6.049716957

1.944686856 1.192343631 3.164154451

2.101377349 1.33907607 4.256237324

6.056968819 2.259446439 5.902580947

C16 C18 C18:1n9c

39.7 7.6 24.0

36.8 8.7 26.2

31.2 11.0 30.5

28.5 12.4 33.1

C16 C18 C18:1n9c

5.5 0.5 5.6

5.9 1.8 6.0

1.9 1.2 3.2

2.1 1.3 4.3

Podíly mastných kyselin v mléku v prvních 4 dnech laktace. C12 je zobrazena tmavě modře, C14 oranžově, C16 šedě, C18 žlutě, C18:1n9c světle modře, 

minoritní MK zeleně. Data jsou zobrazena jako průměry ± směrodatné odchylky z 8 opakování.





Minoritní MK

15.0

15.3

15.6

15.6




